
COMUNE DI LEONFORTE
Provincia di Enna

Ufficio: Staff del Sindaco

ORDINANZA n ~? del 3 1 OTT. 2013

Oggetto: inagibilità e chiusura del campo di calcio di proprietà comunale: "N.
Carosia" sito in Via Campo sportivo.

IL SINDACO

PREMESSOche il Comune di Leonforte è proprietario del campo di calcio con annessi
spogliatoi denominato: "N. Carosia" ubicato in Via Campo Sportivo a Leonforte;

VISTA la nota del 6° Settore tecnico del Comune di Leonforte redatta a seguito di
sopralluogo effettuato da tecnici dell'Ufficio unitamente ad un elettricista di fiducia
dell'Amministrazione presso il campo di calcio di cui sopra, pervenuta in data 30/10/2013
Prot. n° 23744, mediante il quale vengono accertate carenze documentali e strutturali in
riferimento alle norme di sicurezza per gli impianti sportivi di cui al D.M. 18/03/1996 ed i
particolare viene riferito che le condizioni dell'impianto di illuminazione tanto del terreno di
gioco che degli spogliato non risultano adeguate alle norme di cui alla Legge n. 46/90 ;

RILEVATOche da quanto emerso sussistono evidenti elementi di pericolo e situazioni che
mettono a repentaglio la sicurezza degli eventuali utilizzatori dell'impianto in questione;

RITENUTO che dalla sopra citata comunicazione emergono sufficienti elementi per
ordinare la chiusura dell'impianto sportivo per inagibilità temporanea, fino a nuovo
provvedimento;

RITENUTO, per le motivazioni di cui sopra e con la finalità di tutelare la pubblica
incolumità, di adottare urgente prowedimento di chiusura temporanea dei locali spogliatoi
per il tempo necessario al ripristino delle condizioni sicurezza, disponendo la inibizione
dell'impianto all'utilizzo al quale è destinato;

VISTO l'art. 54, comma 4, del T.U.E.L. D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

ORDINA

per quanto specificato nelle premesse e per le motivazioni tutte riportate nella nota de!
settore Tecnico del 30/10/2013

1) La chiusura per inagibilità del campo di calcio e degli spogliatoi "N.
Carosia"ubicato a Leonforte in Via campo Sportivo, di proprietà comunale:
disponendone il conseguente divieto di utilizzo per l'attività sportiva al quale sono
attualmente destinati, fino a quando non verranno eseguiti gli interventi necessari
per rimuovere gli inconvenienti strutturali, impiantistici di cui in premessa,
indispensabili per il ripristino delle condizioni di sicurezza della struttura;

2) di trasmettere copia della presente ordinanza, per ogni effetto di legge e per gli



COMUNE DI LEONFORTE
Provincia di Enna

adempimenti ei procedimenti amministrativi consequenziali di rispettiva competenza
- Capo Settore 3° - "Sport e Cultura";
- Capo Settore 6° - "Lavori Pubblici Urbanistica ";
- Comandante - "Polizia Municipale";

3) che la presente ordinanza sia trasmessa alle forze dell'Ordine, alle scuole medie
inferiori e superiori,pubblicata all'Albo Pretorio on-line comunale, affissa all'ingresso
dell'impianto sportivo.

Leonforte lì 31.10.2013


	00000001
	00000002

